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staabist.

X detsembri jooksu! oli pahe
mal Weiksett kaldal tema alam
jooksu ja Pilitsa jõe wahcl ter
me rida loSga wisaid wöitlusi»
millest iseäralise tähtsuse lahing
Pilitsa kaldal omandas. Igal
pool löödi waenlane suurte kao
tustega tagasi, ainult mõnes ük
sikud kohas asusid meie mäed pa
rema seisukoha wötmifeks ida

Gakrshewi ringkonnas nlcBsn
ri tunginud sakslased löödi meie
mägede poolt mõjuwalt tagasi»
kus juures hulk waculase mäge
jões haua leidsid ja 9 fuurttifF
meile saagiks langes.

Ülemal Weikfeli jooksul on ihne
hiim-matt mmidattiStkta. ainult «torn
roimi niirtonnae, tu® aiifttialafrt
Me Rida jdt piilidsid tungida.
»iti mid taganema ja wõeli 18 oh-
vitferi ja üle lOUO alamwäelise

Ka on kindlat» lehlud, el li. dets.
idapool Pkfhedborfhi aiand wõittuS-
,rk, 17 Austria ohwitsen ja umbes
tuvil alamwäelist mangi °n wõctnd.

«aliiffas on 8. dels. tegeivnS Mi
ldenennd. Rõglilsa juures tungis äkit
selt üks Austria diwisjon meie kal
lale. kuid löödi snnrte kaotustega
lagast.

Teine diwisjon. kellega meie mä
gedel Jsdlowi junreS tikuwõülns -li,
taganes ka ja jättis lahmgnwLljale
500 finnilt. Seal piirkonnas kaoka-
std nad meie mägede edaspidisel pea
letungimisel meel palju mangidena, 3
suurtükki ja mitu kunlipriist.

Ka Peiemöschkl kiadkiisewägi on
«ikjapeasemife katseid teinud, kuid
snnrte kaotustega tagast löödud.

a—Infts Ülemjuhataja staabist.

Reie miinilaew pommitas Hopöi
lähedal olewaid külasid, kuS Türgi
väed asusid ja purustas 4 weolaewa

Wani piirkonnas tnngiwad meie
wäed ikka kindlamine Türgi wägede
kaSale.

Lääne sõjawäli.
Partsis, 8. dets. Ametlikult teatati

8. dets. kell il ö£)tu: Suur-Britania
wäed «võtsid tormijooksuga enama
osa käest antud transcherdcst uuesti

kuid kõik tormijooksud
Meie jooksime Puisaleinestpöh-

ju tääue pool wacnlase tronschce-
de wastn tormi ja saime neist
esimese tiiui oma katte. Peale
selle nihkufime wccl Laint-Bard i
metsas edasi. Mingijügttfcid teisi
tähelepanemiseiväärilisi teateid lõpuli
sest tegcwufes: pole «viimase öõ-päeum
joelsui saadud. (Hao. ag.s

Parisis, 8. dets. Ha vase agenti
teatab. Belgia iojamaljal ei luluud
eilase päewa jooksul mingit iseäralikku
ette, kuid ometi läksime meie Lom
bartfiede juures St. ksieorge mail
ning Eortcqucrre sissesõidu hoo-
wist lõuna-ida pool uatukc edasi
niug «võtsime Älartelanmes (LiUedeckstst
lõuna poo!) mitu niaja ära. Ipres'is
pommitas ivaenlauc haigemajasid.

'5-ihM jo Aisuc «vahelise! liinil latt
ges Er-stivu!etüst LOiichesst unima tc<
ääres inctfätufafc meie kätte. Rii tuli
siis selle tee ja Notre T
Lorette esimeste majad- wahcl
kõik Saksa transchecdc esimene
lii» meie kätte,

Waenlane pommitas Arras'cl'(5aruo!'st
põhja pool (Albertist ida sihis) sundis
meie raske-suurtüki wägi waen-

lase suurtuki wäe mii
mci puhul warkima, purustas
Saksa transcheed ära ja häwita»

ligidal (Carnoist lõuna-ida
alase batareist kaks suur

tükki ära. Ka Aisue jõel ja Reunsi
wäcriuna seisukohtade! oli iile poole

.'ic suurtuki-wäe käes.

Eiampagiies Pront, Pertc ia Bessai-
jvur mail nihkusid meie wäed, samuti
kui Argounedeski, terwel wäeriuual

ltawalt edasi, iseäranis Bassai-
jour'ift pllhja-ida pool, kus meie 1200
meetri pikkuselt waculase tran-
schceid ära wötsime, Gruerre met
sas 4 mincritud waeulasemulla-
kindluStust õhku lasksime sa ise
nendes kaewikntes kindlustatud seisukoh
tadele asusime.-

Argounide ja Maasi wahel uih-
kusime kogu wäeriuual edasi, ise
äranis Barenne mail, kus meie 500
meetri kaugusele Peppes'i jöe taha tungi-
siine, ja samuti ka Jereourtstis ning
Bedanteourtis.

Maasi jöe paremal kaldal langes
BrabanNst 2 kilomeetri kaugusel põhja
lääne pool ja Eoufantvoix metsas tükk
maad meie kätte.

Lõpuks läksid meie waed weel de
Schevalier metsas Maasi paremal kal
dal põhja-lääne pool Trouqonti Artist
natuke edasi.

Bsuri kaldal sakslased jõkke tõrjutud. Rida jõel
kaks Austria divisjoni purustatud, hulk mangi

wöetud.
Lääne söjawäljal liidukased sõndsalt edasi tunginud.

Londonis, 8. dets. Ainsterdanki:
leht .Tihd" teatab, et üheudusluste j
wäed kõigel Ipresist põhja-läaue
pool lamuwal wäeriuual edasi on i
nihkunud» Lomburtsiedet, Saint-
Georget ja BLcstcudet oma kätte
mõttes. Sakslased jätsid «ixhoo-
teni. Laugcmarki ja Pascheadeli
ilma wõitluseta maha. Need kohad
on nüüd Briti wägede käce-. Wcstoscheeke
jäeti ka sakslaste poolt inaha: rema
poole ligincwad inglased, ^cllc paiga
lõpulik saatus olened uaadruskouua
metsa taga peetama lahingu saatusest.

Ühendatud ivägedc kordamiuekutcl o
ivaga suur tährsuo, sest nad ädrvard-
wad nüüd Roulers-Meneiri raudtee liim,
mille tõttu liikumme Lille ja Brligge
wahel enam hädaohuta ei ole.

Londonis, 8. dets. „Westm. Gaz."
tähendad, et sakslaste sõjaline tegemus
tükeldatud iseloomu omandav. Tulcwat
ikka enam ilmsiks, et Saksamaal jõud
puudud kahel wäcrinna! tugewat pcalci
skirumist arvaldada.

Mõned ülesanded.

Austria-Lakfa
sõjawäli.

Sakslased ise oma lennumasina
puruks lasknud. Sakslased lasksid
Kotro juures, nagu „Wetsh. Wr." tea
tatakse, oma aeroplani, mida nad Wcne
acrvplaniks pidasid, puruks. Kaks ohi
witferi-lendurit said surina. Ainult me
rised lihatvmbud jäid neist järele.

Türgi sõjawäli.
Wöitlus hüdroaeroplanide ja

ristleja wahel. Moskwa lchrd kirje!'
dawad wöitlust Türgi- Saksa ristleja
^Breelau" ning Wene hüdroaeroplaaide wa
hel. Kui waenlase ristleja meie aurupaati,
mis Hersoni n,ajaka taha oli ilmunud,
kinni tahtis püüda, ilmnS tema kohake
parw hiwroaeroplanifid, otse kui «väledaid
kotkaid. Sõidukiirusest oli ristlejal «vähe
kasu. Meie lendurid said tema silmapilk
kätte ja heitsid suurest kõrgusest ponnnifid,
mis laewalael lõhkesid. Kahju suurust pol
nud võimalik kindlaks telja, sest hiigla
kõrgusest, kus aeroplanid lendlesid, paistis
laev lootsiku suururre olevat.

,BreSlau" tormas taie auruga merele, kuid
ikka lendlesid tema wahel söjakotkad, kelle
küüntest pommifid sajas. Ristleja pealt
katsuti küll tuld anda, aga asjata. Kui
ristleja juba kaugele oii aetud, tulid wah-

isunikud tic valju tooja -udara, ifeäia-
ms Swerls ja Waiogda kubermangu».
Kvhulned lvuinkud teatwad |« kõige
paveimm, fne. asumueks uted fõtbulitti:
maad on ja jcSicoarau oeaktid nafi «el
lelt enam Eest! aialchtcöeo tirjutama
ja ta Eer-t! ojuiidusw uhistondlrstele
asutustele, nac^u Tauria pr Pctrogralu

i7leks wistwie

htjusr infoliialt seletama vakata.
Tiim on juir Eesn apmdiwtes osa

maad esialgkil taua aega pru, tcft et
asunikud seda maad tao ^lastelaoke ,aolo"
hoiawad eht Iihrialr kadeduse wöi muu
pärast uutele pealekulcjatelc anda ei
sooun. Walttsuo ei jäte aga maad mitte
tühjako ja nii pannakse pärast teistest
rahwustest asunikud sinna elama, mis
tihti suurteks rahivuswadelisteks tiili
deks põhjust annarvad. Nn tean ma
mitmeid juhtumisi Kaukanas ja mujal,
kuS terwed muulaste külad endise eest
laste maa peale asutati, kuna eestlased
esiti oma suguwcndadelc ära ütlesid.

Eesti «väljarändajad hulguvad aga
rnööda ilma kui „peara kanad" ja leia-
«vad «viimaks kusagilt mõne svoiveerekese
wöi radaäärekfc, et hädapärast hingitsc-
ina hakata.

Tahtis ülesanne, mille rädiwiimiseks
praegu paras aeg, on asundustes a lk o-
' Iile surmahoobi andmine. Kodu-

l wüitleb ning ka wöidad, ja meie
astlnikud võidame, kui meie «võitleme!
Praegune ilmasõda on Weneinaa kai
neks teinud. Kuid, kui mujal kroonu-
wiinamüüg! ära jäamüel rahwa täie
list kainenemist on loota, ei ole paljudes

« Eesti lõuna asundustes asi mitte
Siinseks peajvogiks on marjawiin.

Ja sellest küljest ähwardab meie lõuna
asundusi peale sõja lõppu uus hädaoht.
-Lastepärast pcamc just praegu kainet
silmapilku püüdma kasuga tarwitada, ei
ka meie lõuna asunduste rviinapoodisiö
ja „duhonisid" jäädavalt sulguda: kai-

silmapilku, ftrs me Mrchuse kumar-
dajad aru saamad, missugust «vaenlast
nad oma ebajumala näo! on kumarda-
nud ja teeninud; kainet silmapilku, Ars
nad oma naiste pisaraid ja laste nu-
tukisa õieti oska»vad hinnata, kainet
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silmapilku, kus nad tegelikult on järele
katsunud, et ka ilma joomata wõib ära
elada ja koguni palju paremini, kui
«elutrlga" abil. Mõtelgu meie asunikud
nende sõnade üle tõsiselt järele ja tulgu

otsusele. R.
Krimmis, 17. XI. 14.
Palun ka teisi Eesti lehtesid seda

Sõja ülewaade.
Põhja ehk Saksa merel.

Wumastes ülewaadeicö puudutasin ma
Balti ja Ilmamcrd. Nüüd olgu mõni
sõna Saksa merele pühendatud. Sellel
merel on praeguses sõjas suur tähtsus,
kuna tema peal hirmsamaid ja werisemaid
lahinguid löödakst, kui rsufimas oli. . .

Need wähemad lahingud, mis seal prae
gu sünniwad, ei ole muub, kui selle suure
lahingu eelmäng mis seal kord sündima
peab ja Saksa laewaetikule hukatust toob.

Senised inglaste kavkused on ennast sel
les awaldanud, ec wiis ristlejat, nim.
,. Äinjion," .Hawkc,“ ..Ercssv"
..Hogne" uriinide läbi orsa on saanud. Uks
soomuAacw sai Ihcmse su»S Lchcerncsi
sadamas seistes otsa. Arwatatst, et see
luikkasaaminc samasugusel püssirohu plah-
waruse tagajärjel sündis, nagu mõni aasta
ragasi Prantsuse soomuSlaewa „i^iberte"
veal oli, kes nii otsa sai, et temast
muud järele ci jäänud. kui rusude himik.
Wäga wöniiaM, et õnnetus ta Saksa
wecaluse paadi sünnitatud oli, Nina paal
Lmeernesi sada,nässe sisse wcis peaseda ja
miini Inglise laerva piina lasta. Luura-
wad ju Saksa lacivad logu aeg Põhjamc-

Laksa lacwasiiknst on ktigc juuremai
regewust wceaiufed paadid awaldanud, kuna
suured soomuSlarrvad inglasi kartes kin
nistesse iadamaicsse ennast ära warjasid;
sealt ivõiwad ainult aeroplauit neid kätte
saada. Er aga sakslaste wccairine laewas-
tit heade tagajärgedega on töötanud, seda
tunnistab augusti kuu sündmus, t ue ing
lased ühekorraga kolm ristlejat: ..Lressy,"
..Aboukiri" ja ,.vogue" kaotasid. Sel ajal
ei olnud inglased uue seisukorraga wecl
harjunud, nii er peale ülle laewa plahwa-
lust teised kaks ristlejat appi tõttasid, et
komandol ära peaSta; neile sai aga sama
sugune saatus ojaks kui esimeselgi.

Mõistused ohus.
Nii kui „Nussroje Slowole" kirjutatakse,

ou peale seda, kui Lodsi lahingute järele
sõjawälja! ajutine waituS lekkis, waenlajc
ja meie õhulaewaskiku lcgewus õige ela
maks uruutuuud. Mitmesugustel söjarinna
punktide! ilmuwad iga päcw Saksa chulac-
wad nähtamale. Kuid wiimaske päemade
jooksul ci ole sakslaste õhuiimramistd õn
nestanud : kuna sakslaste poelt tutti 10
öhulacwnikkudest alla on langenud, ei ole
wcuclajed ühtki kaotanud.

Sakslaste õnnetused algasid juba 26. no-
wcmbril, kui Lodsi kohale taks nende õhu-
lacwa tlruusib. Põhja poolt linnale lahe
nedes hakkasid nad liuna keskkoha! ringisid
tegema ja pommisid alla wiskama.

-Sakslastele läks Skuc lendur kohe was-
lu. Ta tõusis järsku üles ja lendas ikka
kõrgemale ja kõrgemale. Sakslased panid
reda täheke ja hakkasid ka oma poolt rin
gisid tehes kõrgemale tõusma. Algas päris
tõsine kõrguse rekordi wõtminc. Kõik kolm
õbulaewa muutusid punktideks ja olid wae-
walt nähtawad. Juba kaduski üks piiwe-
desse maaraja silma eest.

Lodsi elanikud asusid inajadeft wälja ja
wahtisid kõtt suure huwitnsega pilwede
voole. Põuewus oli suur. Korraga hakkas
üks öhulaewadest järsku allapoole laugema.

,Knkub! Kukub! hüütakse rahwa seast,
-amal silmapilgul tuleb pilwede seest ka
kolmas Shutaew nLhtawalc. Lee on meie
oma. Ta oli sakslastest kõrgemale tõusnud.
Meie, lendur wiskab kõrgusest mõne pom-
nri. Üks neist tabab Saksa õhulaewa, mis
ka linna taha maha kukub.

Peale seda hakkab teine Saksa õhulaem
inna kobalt kiiresti ara punuma. Kuid

Rüüd inglased oma suuri laewi, rvahi-
korrale Saksa ranna ligidale enam ei
saada, maid saavamad ainult niisuguseid
wüikseid -minipastifid, nulle pärast miini-
laengut ei maksa raisata. Suuremaid joo-
muslaewu ja ristlejaid rahab aga inglane
wist sadamates marjul hoida seni ' kui
Saksa laewastik oma koobastest wälja tu
leb. Saksa meealuscd paadid luurawad
unud alatasa Inglise rauna äärtel: nii on
neid Domeri (I.: Duwri) „^irthof Forth»
sadamates nähtud. Wiimane sadam asub
-Schotimaa kaldal. Kuid Inglist suurtü
kid on neid peagi tähele pannud ja nii
kui kuulda kolm mcealust paati põhja
lasknud. Saksa mecalnne paat orr isegi
ühe Prantsuse reisijate laema Domeri mc-
rekitsusts põhja lasknud, kuna laew haa-
watuid Inglismaale wiis. Ehk sakslastel
küll oma kohta hea sõjaptaan wälja oli
mõeldud, nim. esmalt suuremad Inglist
iaemad ära hämirada ja peale seda alles
oma svomuslacwad platsi tuua, kuid plaani
läbiwHmine ei sünni nii kergesti, kuna —
tui kui juba tähendasime — wccalustcl
paatidel kerge ei ole kinnistest sadamatest
suuri soomiwiacwu kätte saada. Siia
juurde peab meel tähendama, et meresõi
dud kalivifel ajal Põhjameres wäga ras
kendatud on. Senised Inglismaa laotu-
sed ou kui kilt meres, kui määratut Ing
list laewaötikku silmas pidada. Inglis
maa lacwastikn jõud ei ole sugugi nõrges
tatud. Lelle wastu aga inglaste sõja
plaan Saksa kaubalaemastikku ära hämitada
ja mere kaudu moonamcdu Saksamaale
wõimatakS teha — täiesti korda läinud.

Samuti ori ta Saksa laewastiku merele
peasemine raskendatud. Augusti kuus
sattusid kolm laewa ..Mariiz/' ^Köln" ja
„Ariadne" Iiiuraiiüse käigul inglaste lõksu,
kuna Inglise laewaotikn tegcmust sel kor
ral admiral Berty juhtis, kes ^meile omal
ajal mõornskäiku regi. Eht Laksa ranna
blokcrimine küll taunis täielik on, siiski on
seda sügiste tormide ja udusie ilrnadc tõttn
wõimata igakord läbi wiia, nii et Saksa
kiired ristlejad juba paar korda awarale
merele on pcastnud ja Inglise randa pom-
mikauud. Nii ilmusid nad esimest korba
Iarinouthi, teisel korral põhja poole ja nii
kui telegrammidest näha mõis, tegid nad urg-
lastele õige rohkesti kahju.

Samaste pommrtamiste peale, kus ra
hulikku clanitta suur hädaoht waritstd,
rulcb kui kclmnstükkide peale waadata.
Kui Inglist laewad aga wälja tulid, siis
kadusid sakslased udustSsc kaugusesse. Rii

me» lendur, kes csinrese waenlase kõrwal-
damisest waimuStust oli saanud, läheb teda
taga ajama. Nii kui selgus, saanud ta
waenlase poole ree kohalt Lodsi sa Padia-
uilsa wahcl katte. Kuid pommisid wenelasel
enam ei olnud. Mis teha? Meie lenduril
ruli Nestcrowi mõte meelde ja ta otsustas
waenlast lennuinasinast wälja põrutada sel
teel, el ist oma aparadiga talle pihta mük-

Raste ou ütelda, mis nüüd õieti süüdis.
Kas põrkasid waötased tõesti kokku, wõi
sündis nii, et ootamata tulnud õhuwovius
sakslast aparadilt Icnnuhoo ära wõttis;
aga waenlast aparar jäi peagi abitult õhus
rippuma ja kukkus alla. Meie lenduril
läks korda oma aparadi jälle õieti stadida
ja õnnelikult alla laSta.

Sellele heale juhtnmifelc järgnesid teised.
Näituseks 22. now. sai püssikuulidest

Üks Saksa õhnlacw Skernewitfi kohal
läbi lastud. Tema pealt wõcti Mangi lendur
ja kaks Saksa ohmitseri. Mõlemad awalda-
sid, et neid õhu luuramise käigule oli saa-

Weuc soldatid nimetawad õhulacwade
peale laskmist ..jahipidamistks". See jahi
pidamine sünnib harilikult niiwiisi.

Kõrgel liigub Saksa õhuluuraja. Solda
tid bakkawad püssidest tuld andma. Alatasa
püütakse soldatid sellest tagasi hoida, sest
raske on niisuguses kõrguses wacnlastle
pihta saada.

Kuid soldatid on Lhulaewade wastu ise
äranis waenulistd.

„KaS stc ka sõda on: rahuliste elanik
kude stkka pommisid wisata? — wastawad
soldatid wihaselt ja paluwad: Teie ausus,
lubage jahti pidada!"

suguste! wägitükkidel, niillede hulk- ka
Liibawi pomniitamist tuleb arwata, mingit
sõjalist otstarbel ei ole ja sakslased wõi-
wad jällegi ühel parmal admiral Bettv
kätte sattuda ja lugu lõpeb nende jaoks
wäga kurwalt. A. G.

Wäljamaa.
Aritjof Ikanfer», kes mülctawaSti

paljudes Norra linnades „WaikerahivaStc
õigustest ja ülesannetest" heade taga
järgedega awalikkudcl koosolekute!
kõnet pidas, vn nüüd oma kõnet Stsck-.
holinis, tüöteburis ning teistes Rootsi
linnades sama tagajärjerikkalt kordanud.
Kõneleja awaldas kindlat lootust, et
Rootsi ja Norra rahwas hädaohu silma
pilgul oSkawcid ühiselt oma iscstiswuse
kaitseks wälja astuda.

Saksamaa wastaae meeleolu
Italias on wmnaStcl päcwadcl uneski
mitmeti ilmsiks tulnud, nagu Petr. tel.
ag. kirjasaatja Rooinast teatab. 7. skp.
peeti Roomas mecleawalduji Itcrlia
-'amaalase Oberdaneä mäleStustkS, keda
iustriaS 1882 a. üles poodi.
Saadikutekogu liige Colaiamü ütleS

Mauzoni teatris peetud rahwakoosolo
kul muu seas järgmist: „Wöib olla
walmisrav kohtu-juma! Austriale just
praegusel silmapilgul kohiitawat, kuid
teenitud nuhtlust pika rea kuritööde eest.
Italial ou SiguS sellest uuhtieuristtööst,
mida 2l'cmcsis Austriale ivalruislab, tc^
geiikult osa wötta."

Edast tähendas kõnemees.et rarwis
ii Ita l ia rahu pärast piiri

sid m uuta ja Ital ialc A drio
reä juur^riigi roõfisiliii

,.Me»e oleme Austria ja Saksamaa
ivasm, sest meie soowimc uueaja wan-
dalidelc, kes paljudes kuritegudes inim
konna waStu süüdi on, teenitud nuht-

LüpukS ütles kõnemees Bülowi Roo
ma sõidus hädaohtu nägcwat. iseäranis
meel siis. kui Bülow kawalatc luba
dustega Italia walitsust Saksamaa

. poole peaks püüdma meelitada.
Saadiku kõne wõeti rahwahuiga poolt

tormiliste kiiduawaldustcga wastu. Mit
mes linnaosas pandi mcclcawaidusi toi-

Ia püsside ragin algab. Selle! on ha
rilikult niipalju tegelikku tähtsust, et len
duril wõimalust ei ole liiga madalale alla
laSta. Kõrgelt aga waStaste seisukorda
tundma õppida ei ole kerge.

Asi muutub aga, kui schrapneliiga lask
mine algab. Kord pahemalt, kord paremalt
poolt lcnnurparati ilmuwad schrapnelli wa-
Ungute tagajärjel aurupilwcd nähtawalc ja
liuglcwad äraminewale lendurile järele.
Lennuaparat hakkab pahemale ja paremale
poole järskuscid liigutusi ja hüppeid tege
ma, et sel teel wasrase kaest sihtimise
wõimalust ara wõtta. Kuid laskmine kes-
rab wahetpidamala edasi. Juba on ta taie-
likutt walge suitsu kogu sisse uiähitud. Ja
järsku tuleb sellest kogust must masse uäh-
tawaie ja langeb otsejoont maa poole.

Sakslastel ei õnnesta wiiniascl ajai.
Millega seda seletada, on raske ütelda:
wõimalik, et nad liig julgeks on läinud
ja meie mägedele liig lähedale lendawad,
wõimalik aga ka, et meie kütid nende lin
dude peale, ^jahipidamisega" enam on
harjunnd. Õige tihti aga näeme Warscha-
wi-Wiini raudtee liinil lahtistid wagunid
miile peal mõni wigastatud Saksa lcnnn-
iaew puhkab.

Ähistitmiiie Mkilllse tule all.
Parisi ajalehe ,Echo de Paris" kirja

saatja on ühe Prantsuse sõjawae pareura
lenduriga juttu ajanud; muu seas on ka
kõue ava tulnud see nähtus, et fkja ajal
wähem õhustitjaid otsa saab, kui seda rahu
ajal ette tuli. Lendur sn sarnast nähtust
uil seletanud, et sSjawäljal ainult Kige

mc. Austria saatkonna maja kastses sg

^ Rooma lehed pühendmvad Obcrdonr :
mälestusele sooje klrjapalasid.

Wenemaa.
Luured isamaakifed mecleawal-

duscd Keisri MajcStcdi Moskwas wii-
bimise puhur leidud 8. dets. õhtul maad,
nagu Pctr. tel. cig. teatab. Rongikäst
kude eel kanti MajcStetidc piita ja riigi
lippusid.

faa%cinfl Austria
fid, kcüe hulgaS on 1466 alamwäclist
ja ohwirscri, toodi 9. skp. KncwiSst

Wilua. Keegi Saksamaa alani
Karlson on oma wäljasaatmist Saksa
maale kolmeks kuuts edaii lükata pahv
ima, et la Saksa feele enne ära õpin De
wöiks, sest ka olla kõige selle aja Wenc^
maa! elanud ja ei oskauat Saksa keeli.
Ülemus on aga arwanud, el ta Saha
keeli ka Saksamaal wõib õppida ja on
ra palwc tagasi lükanud.

bl.,«,iseöigufe laiendamine. £i.
jcmünr-ttr AlaNatow olcwa; mmiStrin
nõukogule seadust eelnõu saatnud, mille
järele tõik juudid, kes praegusest sõjast te-.
gelikult osa wõkawad, varast sõda kogu nt-
gis kitsendamata asumist õiguse omanda

Lätimaalt.
Liibnwis. Kahekümne kobaiist sius,

pooli on liunawalirsustle valwekiri sisse a«.
tud, er alkoholi müümine Unnas jääk-a
walt ära keelata!»,

Karskuse kongressiks, mida »,«
karSkustfelts ..Kost" iibes koölisreselisidrAt
..TcadwuS" ja „Wool" 1.—6. jan. Riias
ära Pidada tahtis, ei ole minister mitik

Riia öpekouna walitsno on praegu
kawa tokkuseadimisega ametis, mille järele
kõrgemates algkooliks ja tcjlkoolides Ees
ki- ja Läti keelt tuleks õpetada, kuna nen
de keelte õpetajate õiguste saamiseks iseära
lift eksannkomisjoni tatratjmffc asutada.
Ühtlasi on ka nende kawaisiistc kuloarw,
wäljatöötamistl. mis hariduse ministerrumi
kinniramistks ette panna mõeldakse.

osawamaid ja õpetatud lendurid lennata
lubatakse; teiseks, ei ollagi lendamine
waenlast pea kohal nõnda hädaohtlik: stai
on wahem riisikot kui jalawäelistl, kes
jookfukt-aawist wälja peab tulema. Tema luge
nud ühel päewai peale õdusõitu IS kuulimärki
oma sõiduaparadi knljas, aga keda ennast
ega ka kaassõitjat ci ole ükski kuu!

Rüüd olla õhusõit waenlajc pea kohal
siiski palju raskem sa kardrtawam, kui see
sõja hakatiistl on olnud. Lest warrm ei
ole Saksa kuulid mitte 1.866 meetrilist
kõrguseni ulatanud, nüüd aga olla wisristi
uus suurtükk wälja nrõeldnd, ja selle kuu
Ud ulatada palju kõrgemale, nii er mada
lani lennukõrgus ainult 2.300 meetrit
olla wõib. Nii kõrgel lcnuatcs ei näe aga
lendur midagi selgelt maa peale, ja kui ta
oma waele tahab kajulikka sõnumeid wiia,
peab ia ennast tahes ehk tahtmata wacn^
last tule piirkonda alla laskma. Selle
peale waatamaka on Prantsuse söjawägi
sõja algusest peale siiamaani ainult ühe
tähtsama õbusõitja kaotanud, see on stna
tor Rcyinoiidi, kes faabub baawadc kätte

Saksamaa kaotused õhusõitndcl on hoo
pis teistsugused olnud. Uotaware teade»
järele ou Saksa skjawagi siiamaale kirista
nud : 7 zeppelini ja 52 aeroplani; järele
on weel sõjatvael jäänud: 26 dirishabli ja
287 aeroplani. Lendurid on SaM sõja-
wägi ftiauraani 86 meest kaotanud.

Nii teatab ,The Daily Tele-rapd"
.Echo de Paris'i" järele.
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«ii- iuaitaretibe» wübiwad h-izrd (oi.
tttid, kes Austria ja Saksa lõhkevate
kuulidega on haawatud. Nende juhtumiste
tobia on arstid protokollid teinud ja Pu
nase Risti peavalitsusele ja kõrgemale sdja-
iilemttjeU saaturid.

Miinide püüdmine Kuramaa
rannas. Paulsgnade kalamehed «ura.
uiaal on, nagu „West. Lib." teatab, sest
jaadit. kui kalapüük lõppes. Saha miinisid
püüdma i,alanud. Siiamaani on juba 25
miini karte saadud ja iga miini eest 50 r.
maksetud ja peale selle weel 5 rbl. miini
lüdiendamife eest. Kuigi töö õige hädaohtlik,
ei oie öuuetufi seni ette tulnud. Hiljuti
rood! 15 tühjendatud miini Liibawi. Nad
o« pudelite taolised, millest torn otsad
n-alja ulaiawad. Viimased on oma vahel
rr.ratid.ga ülsendatud. Ühe tühja miini ras-

iutfcfc- karrvitatuS, ett punakat kollast kar
tva, rvale selle on gaas, mis miinisid pksi-
j.ilangkmaft hoiad.

Asundused.
Knrlowo KäcSolcwa aasta csiineset

ooclel peeti siin Pctrogradi Põllumeeste
Kcikicttsi poolt instruktor hra J. Troo
stid, lubatuse! kotuteuädala pikkused karsa-
ridamisc ja piimaasjandnse kurjused ära,
:uU asimittiide poolt eiawat osawötinift
leidsid. Kursuste lõpu! asutasime asunduse
tarja toutrollu!)i|U|c, MIS iseäranis heade
lagaiargedega tooiab. Suurt tänu wõlg-
ncd asundus tobalitu scmstwo agrouomire
ja iuitruttorile, t«s asunikkude cdukai sa
wiliatat kood rabele ou pannud ja oma
raed abipakkuiulsets walia on sirutanud,
iieäraurs kontroll-ichisuse ajuraiuise ja hei
namaa paranduse ia tunjtwäetuste tarwira-
m»c katsete tegemise juures.

k.auawune tõuwiiia äpardus anuab en-
i:an ta simgt ründa, ehk küll ctmcmaüfi
uim põlluvili siin tähtjal osa ei mängi
nud, kuna loomatoiduks asunikud peaasja-
litulr heinu ja uisukliisid rarwitawad. Heinu
jaawad asunikud oma laest, kuna aga
kliid wiimasei ajal Kontroli-ühisuse uime
peate Petrogradi Põllumeeste Keskseltsi tibi
vaguni wiisi Icllitud on.

Ajakirjandust vaoni tuutaije juurt hu
vi. Poiitikalohiedcst loetakse peaasjalikult
..Pealinna Teatajat,ü fui kõige ligemat ia
asunikkude eluküsimusi käsitama; ajalehte -
oõllutöö erilehcdest loetakse kõige rohkeni

asundus omale tu
levikus pöllumajauduslife rahwa raama
tukogu saaks, mille särele suurt u-ajadrrst
!>!!>da on. Tungivalt soovitav oleks ka
kui asunduse kool. mitte olemisele takistusi
whtatie, peagi salle oma tegevust võiks

Kõdumas.

mest koosolekut. Kokku vii kaunikene
kogu Tallinna Eesti haritlast rulnud,
ku-d ettevõtte tähtsuse j" Tattinna ela-
nrkküde armuga võrreldes oli koosolek
lkkogj liig wähefearwuline. Muidugi tu
leb seda sellega seletada, et asi ja cttc-
wülc alles uus ja laiematele ringkou-
öabcle tundmata, kuigi ka seda salata
k! saa. er heategewad 'asutused ..inajan-
duslises" Tallinna» mitte just iseäranis
..tümbawad" ei ole. Siin otsitakse roh
kem ärilisi asutusi taga ja pakutakse
l'Vo jõudu nende teenistusesse, sest osa
vasti ja waewatasu ei jäta ju kedagi

koosoleku awaS asutajale liikmete
nime! hallpea Dr. R o j e n t h a l. kes
koosolijaid „Must-Sinise Riski" iiles-
oniicv ja püüetega lühidalt tutvustas.
Dr. Roscnthal waliti selle järele ka
koosoleku juhatajaks. Uue asutuse liik
meks astusid umbes 26 isiku ja peale
l-Le meel mõni isik awitajaks-Üikmeks.

juures nii palju:
del kordadel tuleb tunnistajaks olla, ni
melt, et keegi ei taha lasta ennast ju
hatusesse mnlida. Kuid ühelt poolt aval
dati jälle kartust, ct valitud juhatusest
(juhatus valitakse põhjaskirja järele 3
aaSta peale) wahest kudagi viisi enne
ametiaja lõppu lahti ei saa ja soovi
tati ajutist juhatust valida, kes siis,
kui asutuse liikmete arv kaSvad, ame
tist lahkuma ja .päris" juhatusele ruu
mi aud-na peab. Sarnase ettepaneku
tegi hra Jüri Wilms. Ettepanek võeti
vaikides vastu. Tagajärg oli, et keegi
ennast ajutisesse juhatusesse ei tahtnud
lasta valida. Paluti ühte ja teist, kau-
tvldi ja uuruti, aga juhatuse liikmeid
ei leitud. WnmakS saadi ometi kolm
juhatuse liiget ära waüda. Waliti: lin
napea J. Poska, Dr. H. Lüüs ja aja
kirjanik K. Päts. juhatuse liikmete kan-
didatideks: E. Roseuwald, ins. Sl. Jür
genson ja pangadirektor H. Wälja-
mäe. Walitnd juhatus tõotab ligema
tegevnscplaani välja ja kutsub' siis
une üleüldise koosoickn kokku, kus siis
uued juhatuse walimiscd ette võetakse.

.Koosolijate poolt avaldati soovi, lä
hemal aja! ühte suuremat loteriid toime
panna. Ka soovitati kõikide rahaasu
tuste, valdade, seltside, ühisuste ja ko
guduste poole üleskutsega pöörata, cr
nad Eesti »Musi-Sinise Risti" liikmeks
astuks ehk tähendatud asutust rahaliselt
toetaks. Tallinna Eesti Kunstiselts on
oma poolt juba loo rubla noorele
asutusele Inbainid ja loota võib, et
Kunstiseltsi hea eeskuju rohket järelre-
geiilist leiab. Loodame ka, ct koduinaa
vallad, kes nii rikkalikka suunnastd Pu
nase Risti heaks on ohverdanud, Eesti
oma asutust „Must-Sinist Risti" toetu
seta ei jäta. 'Riisuma loodavad asuta
jad, ct Eesti kogudused üle terve kodu
inaa oma andeid Must-Sin:se Ristile
saadavad, kes netb andeid vahest ots
tarbekohasemalt kui Utöni muu asutus
meie isamaa kaitsjate ja nende pere
kondade heaks tarvitab.

Tartust. Ka „£a a rast'^körts
lo q l j U Teatavasti tegi ., Vanemuise"
üleüldine koosolek umbes nädalapäe
vade eest otsuseks einelauda 1915 a.
ilma alkoholita välja rentida ja sellele
otsusele hcaletasid ainult 3 liiget vastu.
Nüüd, viimasel pühapäeva! 7. dcy.,
tuli samasugune küsimus ka teises Tartu
vanemas ja tähtsamas seltsis..Taaras"
lõpulikule otsustamisele, kuigi esi
algne pöhjusmöttelik otsus juba vare
malt alkoholi vastu oli tehtud. Taara
tegelaste! oli vanast sõbrast lahkumine
siiski märksa vastumeelsem fui Wane-
muisel, mii iseäranis waiclustc! ilmsiks
tuti: leidus oige mitmeidki, kes alkoholi
kaitseks avalikult välja astusid. Ja ta
gajärjeks oli, ct lõpu otsus ka ainult
tingiv tehti: „Taara" einelaud rendi-

-lt siis
välja, k >i i selle taga

järje! mitte õians ei kao alko
hoi iga einelaua pidamist
jäigncraatcl aastatel jat
kata. — Umbes 600 rublalist puudu
jääki, mis alkoholi einelaualt tõrj

järele osakondadesse jagatakse,
kusjuures siis iga osakond oma eri-ittes-
annetc täitmise kulud (näit. väljamine
kud spordiriistadc peale jne.) ise püüab
katta, kuna nad seni kõik pcaseltsi katta

Weel üks Punase Risti
haigemaja asutatakse Tartu senisele
võrdlemisi rohkele haigemajade arvule
lisaks ja avatakse juba lähematel päe
vadel. Seekord nimelt kohaliku ülikooli
opetuseandjatc ja teenijate poolt, kes
oma palgast iga kuu seks otstarbeks
teatava osa annetavad. Haigemaja
avatakse ülikooli naistekliinikusse ,a la
saab 40 - w o o d i l i n c. Asutajad ka
vatsevad oma haigemaja kuni sõja lõ
puni üleval pidada.

korralduse! paari nädala eest Krasno
jarski ja Krasnosclski polfubclc tege
vasse väkke saatsid, ulatab umbes 3700
rubla peale. Mizzi.

Pealinna teated.
Gcsti naiSierahwad pealinnas!

Waennwalja! võitlevad vahvad sõja
mehed elu ja surina peale. Paijuid neist
tabab vaenlase knu!. Haavatutena saa
detakse nad haigemajadesse. Kui teie
näinud ei ole, missugune pesu meie
sõjameestel seljas on, siis kujutage omale
ette. missugune ta olla võid, kui seda
pesu kuude kaupa »>ahetaiud pole' Vähe
malt haavatutele tuleb prchaS pesu selga
anda ja seda ott tarvis valmistada."

Mehed on ka meie eest väljas võit
lemas ja selleparast on meie kohus
neile võimalikult abiks olla. Tulge pesu
valmistama, mis meie riigivolikogu
saadikute läbi sõjaväljale saadame! Eesti
komitee poolt korraldatud rööõhtud ou
igal neljapäeva õhrul kella K peale
Eesti Laenu- ja Hoiu-tthisuse niumiöcö
CMmjj.sjjcKiUi y.i. vVj õ, r,n. 30). Kes
teist sõjameeste wilctsttst wäheitdada
tahab, tnlgil neljapäeva õhtu! ömblenra.
Materjal on valmis — ootab tööta
jaid. Tulge ja aidake!

Haavatutele abiandmise Ecsu
komitee niinel €\ Kann-Mägi.

ipetrogr. Vesti Uliop.Lcltfi ttige
lipnik Voldemar Uim, kes P. polgus
teenis, on öösel vastu 2. dets. NO versta
Warschavist eemal lahingus peast haa
ivata saanud ja viibib praegu Warschäwic
Püha Michaeii haigemajas. Kuul or

Pühade eelne kanplemine Lt
pühade cel kauplemine pealinnas väga
elav on, siis on iinnapealik luba amnid

Muidugi teada peavad kaupluste
uitud, kellel 15. nov. 1006. a. määruste
järele õigus on kauplusi 12 tundi öö
päeva kohta lahti pidada, nüüd onra
teenijatega ülcaja teenistiüe asjus selle
kohasesse lepingusse astuma. Piihapäe-
wal, 21. detsembri! on kauplused kella
1 kuni r. 8 S. lahti.

Jõulti laupäeval 24. dets. võivad
kauplused nagu aripäevadelgi lahti olla.

«.hw-aiik-oiid- po-IIMt-
tatud sõjaväe sanitaride kursuste! olid
eila lõpueksamid. Kursuse lõpetasid 120
inimest, nende hulgas 2 eestlast — hrd
Liiv ja G. Rüütel.

Haapsalu maakonna uoorrd nek-
rudid, keda tänavu sügisel wäctceins-
tuscsse võeti ja pealinnas sõjatcenistusc
vastu ette walnustati, saadeti eila —
kokku 40 meest — sõjaväljale.

Järelpärimine spordiseltside üle.
Et iile terme Wenemaa tegevuses ole
vate spordiseltside nic lähemaid teateid
saada ja nende seltside nimekirja kokku
scadida, siis ou kehatise kasvatuse pea-
Ulewaalaja kindrai-major Wojeikow ka
kohalikku linnapealikut palunud temale
kõigi pealinna spordiseltside üle teateid
saata. Kindral Wojeikow nõuab ka
nende küttide ja spordijeltside üle teateid,
kes ise oma tegevust lõpetanud ehk
valitsuse poolt kinni on pandud.

Wale allkirjadega rahasaajad
kinniwõetnd.Wuinast.püewadcl onpea-
linnascltskonnas palju kömn sünnitanud
mõnede pankade teenijate poolt võltsi
tud tunnistustega raha väljavõtmine.

Paar Kaupmeeste vast. kredit-ühisuse
teenijat olid oma juhatuseliikmete laenu
oludega teistes pankades tuttavaks saa
nud ning hakkasid nende järele tehtud
allkirjadega mitmest pealinna laenn-asu-
tusest suuremaid rahasummasid nstilja
võtma. Mõlemad teenijad on kinni

Wäga kindlate tunnistuste peale vaa
tamata ajasid kelmid siiski süüdi tagasi.
On kindlaks tehtud, et nad viimasel
ajal väga laia elu on elanud, mis
nende inäikcse palgaga mitte kokkukõlas
ei seisa.

Kaupmeeste Krcd.-ÜhisuS on otsusta
nud kõik võstsirnd allkirjadega tšekid
teistest lacnu-asulustcst välja lunastada,
ct keegi nende ühisuse teenijate süü läbi
ei kannataks.

Loomulik on, ct sarnane kõmuline
sündinus ka teistes lacnnasutnstes are
tuult linnuta?. Iga! pool hakati hoo
lega jooksvaid arveid rnvidcrima.
Õnneks pole muude pankade tormav
poolt ^ wõltsinnsi siiamaani moaUntks

Mänguurgas avalikuks tulnud.
Politsei cli a.nmugi läbclc pannud, et
«siontanka kaldal, vaias53, küs mõis
«itnsoest Wciioveiski ema kmtawa Barta-
scbewikscinaa elas, väga paini wöeraid käi»
ia cr seal raba peale kaarta mauqitakse. Kui
potitici tt. dets. ecicl kell l linna korteri
timus, lcidrc- ra sealt )2 numeft Mitmesu
guselt icinnest, kes põgeneda püüdsid. Osa

apeidekut inangntaarra. Pro-
lotottl tegemise nnircs iclckao tolwweiski,
cl ^mmatNtgust ralia peale -.uruau pele ol =

tuttavad on kottu knliiud ia pr<-ierance'i
mänginnd. Mcit iooselnad a>-a ,eleka|id, ck
elgugi tenor ttEtia|Vcwik|llu ntnto peale
wõeiud, peremebcts seal Venoiveiski on,
kelle umres nad sagedastt taarra on män-
anuv nuia igakord leina ta,ute- 50 koo.
kuni l mdla iiiäiisiii pealt maksnud.

BZarastatub riideid rr pealinna
salapolitsei iibelr mriikaupmebcl! suurema
hulga ära võtnud ja otsid nende emanikka
taga. Asin wõjb salapolitseis — Kasanski
ja Cfivilfcri unl. nurgal, .N» 2S — ketta

Päevauudised
Muutused liisuwõtmise korral

duses. Nagu teada, sünnil' ljisnwdtmü»
tuleval aastal !. veebruari! ja mine ok-
tobril, fui feui. Nüüd oa sisemiste asjade
ministri poolt settes asjas määrused välja
töötatud. Avaldame nendest need, mis
üleüldise tahtsnjega ou ja mida liisuvõ!-
jad uocredmebed silmas peavad pidama.

!) Peavad liisualuste inmekirjad juba
käesoleva aasta 15. detsembriks kokku sea
tud olema, mispeale need nähtavale kohate
välja pannakse nendes asutustes, keS «eed
kirjad kokk» seavad jvaüanrajades, maksu-
waliisusteS ja linnaamenteö). «eal seisa
vad need kirjak väljapandutena kuni 22. der-

2) Igasuguseid teadaandmifi ja parandusi
nimekirjade kosita võetakse nendes asutustes,
kes nimekirjad kokku seadsid, kuni 22. det
sembrini vastu, peale seda aga inaakvun»
sõjaväe komisjonides.

3) Kes käesoleva 1914 aasia lnfuwöi
miftl pikendust said, see ou teiseks aastaks
jäeti, need peavad veebruari luni uuesti
ilmuma.

4) Teadaandmised. kui keegi teises liisu-
võtmise raioins tabab liisku võtta ja mitte
seal, kuhu ta on määratud, võetakse ainult
kuni sette päevani vastu, mil Kõigekõrgem
käsukiri Nisnvõtmise üle on avaldatud.

5) Pikendused perctondtistel põhjustel,
(4 järgu kergitus) vältavad nmi 1916 a.
liisuwStmiseni.

Raudtcckceiüstuscs ja reedeministri asi
olevad Isikud, kes käesoleval aaStal 12. o'-
tobril antud sisemiste asjade ministri ring
kirja põhjal Uiftiwktmise aja pikendust said,

niigi liistu võtma veebruari kuul il
muda, sest neil krsrab see pikendus kuni
1916 aasta liisuwöttniseni edasi. Niisa
masuguse pikcnduseaja saavad ka need,

l nüüd raudteedel liisikvõtmiseealifed on.

Rohamääramine nno randter
ehituoiiseks Ministrite nõukogu kitti,

dets. teedeministri ettepaneku heaks,
iile järele üle 20 miljoni rubla uue



Mv. 8.4 Pealinn» teataja-
raudtee ehitamiseks küsitakse. Raudtee peab
Petrosawodskist kuni Valge mere äärde
Kemi linnakeseni minema ja 1916 a. mal
mis tehtama. Tee pikkus on 414 meesta.

.v.õrgcm algkool Põltsamaal
AleksandrikoolikS nimetatud. KeiSri
.Herra on „Post." teatel S. uow. f. a.
peaks arwanud lubada Liiwnnaa kuberman
gus „KarIshosi" mõisas olewale kõrgemale
algkoolile nimeks panna ./Aleksandri KarlS-
hõfi kõrgem algkool Põltsamaa alcwi ligi-

Wencmaale maenutikkudc rii
kide alamate tvarjamifi on wümafel
asal PckrograLi kubermangus mitu awali-
kuks tulnud. Sellepärast töötas Pctrogradt ^
kubermangu kuberner krahw Adlerberg uned
sunduslikud määrused wälja, mille järele
kõik need, kes Venemaale maenulikkndc
riikide alamaid warjawad, raske karistuse
alla langemad.

Baltimaa kittdralkubcrneri efi-
meue päcwakask. Dwiur-ki fõjawäe-
riugkonna fõjawäljar rviibiwa peaülema
abilise, Balti kubermangude kodanlisc wa-
litsuse erawolinikn poolt on järgmine päe-
rvakask ilmunud:

24. nowemdri! 1L!4 aastal nr. 1. Riia
ininas. Taliendarud kuupaewa! olen mina
lõrawalial wikbiwa 0. jejanjae uiemkoman-
deri ja Dwinok! sösawaermgkonüa peaüle
ma poolt MINU veale pandud iseäraliste
L-olttuske tairnrizele keski-, Luw!- ia Ku
ra kubermangude kodanlikes walttse-
mues gsmnud. wai;a arwakud Keiser
Peeter Suure fmfchnc ia Süunauu! küid-
lufe raiouid.

Panen köiaile amckitolrradelc m amet-
«ikkrrdcie ette. kõik asuti? ims ülema itabeR--
yarnd iralmcmucsK pnnruwad. minule ehe

Palun herrasik kubernerisid seda minu
päewakäük» rahwalc teada anda.

Kindralleitnant P. Kurlow.

WarSsawi elanikkude nrw on
sõja asal wahemaks jäänud. Ametliku teate
järele lahkus WarSsawist oktobriknu! LOO
tuhat inimest. Nowcmbri esimesel poolel
tuli 75 tuh. ja teisel poolel 125 ruh. ela
nikku juurde. Nende hulgas oli umbes
weerand neid, kes sõiategcwuse piirkonnast
Warssawisse põgenesid.

Praegu on Warssawiö 80—100 tuh.
elanikku wähem, kui harilikul rahu ajal

Loomemaa koolide rewiderimi-
ne Petrogradi õpekoima kuratorKultjhitS-

^ ki sõitis tunacila Soomemaale sealseid koo
lisid rewiderima. Rewideriminc kestab ar-
watawasti nädala päewad.

-Loome maapõewa kokkukutsu
mise kohta. Hariliku korra järele oleks
Soome maapäew juba 8. detsembril kokku
astuma pidanud. Sisemiste asjade minister
W. Matlakow on aga seletanud, et prae
gusel sõja aial maapacwa kokkukutsumisest
asja ei saa. pealegi et ka riigi scaduseand-
Uste asutuste LegcwnS praegu seisab.
Maapacwa kokkukutsumise tähtaeg määra
ta,var juba läbemak ajal kindlaks.

Kesti sõjameeste «imekiri,

Tartu maakonnast:

Haawarud: 26. aug.: Peeter Karli p.
Ronis, poissmees: Andrei Ebcrling, poiss

mees: 24. sept.: Karl Tõnise p. Lcnik.
naisemees, Kawastn wall.

Pärnu maakonnast:

Surma saanud: 26. aug.: Mark Jaani
p. Laas, poissmees, Randiwalja kulast. 2.
sept.: Peeter 'Aleksandri p. Lemmeni, poiss
mees; Peeter Ado p. Johanson, poissmees,

Haawatud 26. aug.: Johan Johanni p.
Kuiisson, poissmees. Võlla w.; HanSTam-
uiai, poissmees, Karu tuiast; Karl Jaani
p. Tusk, poissmees, Tori w-, ÄasSkülast;
Juhan Juhani p. Toor. poissmees, Pookle

Joosep Ado p. ÄkeiSter, poissmees,
Käru w., Käru knl.; Zu an Jaani p.
Toinson, naisemees, Tõstamaa w., Kirastc
fül.; Peeter Tooma p. Tomsvu, poissmees;
wanem alam. ohwitier Jaau Jaani p.
Tiirus- poissmees; Anton Georgi p. Par
teid, polsömeeS, Koonga w.; Jaan Ka: li
p. Reer, poissmees; Hans Matsi p. Kus,
poissmees Karksi w.; Mart Hennu p.
Kiwiand, poissmees, Wana-Pornusc w.,
Pauna kiil.: Peeter Mihkli p. MadiSson,
naisemees Tori w.; Jüri Jaan, o. Paum,
naisemees, Audru w., Konna kül.; Timo-
thrus Juha»! p. Siliwrlsa, poissmees,
Audru w ; Auron Anton» p. Manner,
poissmees: Aleksander Mihkli p. Erbson,
voissmeco. Tori w., Muri kui.: Vait
Karl, p. Pauiius iwõi on Paulus Karli
p. Vali? „Tal. Teat"), poissmees, Ilue-
Wändra w.: noorem aiam-onwirser Alek
sander Peerri v. Kolka, poissmees, liia
külast. 2. sept. jcircilor Jcrdmand Kons
tantini v. Hehlsiu, poissmees. Mõisat» latt;
sesreitor August Sebta, poiõmecs; Jaan
Hansu p. Jakobson, naisemees, Tvsramaa
w., Tcuõte tul.; Theodor Aleksei v. Aanik,
poissmees, Abja moiiau. 7. sept. wanem
alam-ohwitser Jakob Jakob: p. Weike,

naisemees: TõniS Part, poissmees; Tümin,
Katnew, poismees: Hans Hansu p. Päi
risson, poissmees; Mart Järi p. LosSma»,.
naisemees, Tori w.

Crimetttjele saadetud kirjandus.
..Mõista, mõista, mis see on." N-vrt.

soo kirjawara nr. 44. Eesti kirjandust
Seltii koolikirjanduse roimekond. Hind in

Tt«Mk ilm
on ^Nikolai veakähekorni etickmilukilje järele

Teiter ja lõimstastd.
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.Pealinna Teataja
tm« Eesti päemaleht

ilmub käckokewa aasta delsemdri^kuusl Pctrogradis.

linna Teataja" seab ülesandeks Eesti rahwuö-kulturalisi
Jscäralikkn tahelpaneknt pühendame

pealinna Eesti sektskondlise elu arenemisele, asunduste waimlise ja ainelise knltnra
lõsimisele ja waignslame tarwilikuli kodumaa snudmnsi.

I

põbjiismõtetele wasiawat omawalitsnst
tilistc jõudude wackansid liikumas, ergutame rahwast riigielu ülesehitawalc toole.

Ärewail söjapäiwil toome sõjasündmuste üle kõige wärskemaid teateid ja
selgitame sündmuste täikn eriieadlaste kirjutatud kokkuwõtUkkudes kirjatükkides.

Langenute ja haawaiuke Eesti sõjameeste nimekirja «valdame korrali
kult, kuna meil wõimalik on sellekohaseid teateid otsekohe peastaabist saada.

Suurt rõhku paneme selle peale, et päewauudiSte üle wärskeid ja täiclikka
teateid ustavatest alghallikatest koguda. Rohkcarwnlinc kaastööliste j- kirjafaarjate
wkrk asundustes ja kodumaal toetab meid alalise kaastööga.

Toimetuses on tegewad: tegew lvimetaja wannut. adwok. abi
W. «aun, kirjanik K. Aft (Rum-r), K. Paja, A. »ask, « Lill,
M. Kelder, pr. £>. Press. WaStukaw toimetaja A. WareS.

Kaastööliste nimekiri ilmub lähemal ajal.

Tellimise hind postiga kätte saates:

Aastas . . . 6 r. — !. l! 8 fuu peale. . I r. 00 k.-/»» s „ 10 „ !! , - „ oo „
Tulemase aasta kaasannete üle — lähema! ajal

Proowinumbrid saadetakse hinnata.

Huurdeliikuse- ja õmb-
lusc-lurfufed-

KocKooliõpetajanna
Eirtob uatSter. Wene kcrtt lugema ja öi-

— Törwa alewis =

-.Pealinna
Teataja"

tellimist waStu ja müW Ükfik-td »»mb-
rid 8. Karra raamawkaovl

Rõuvkc

..Pealinna
Teataja"

ikkkllid llumdrid
kõikidelt ajalehemüüjatelt

uvlitfaiel.

^2-»'°°" soNolksrlts kool
mOVffSt^St Garash Nagan.

Jaokaupa n&t* on wõim-Uk. Wosllkieil-rki. :i, tefcf. -'.27-OS.

iiiiiiiiiii
Kes ..pealinna Teatajat"

wähemalt 1915 a. esimese poole
peale ette telliwad, saamad käes-
olewa detsembri kuu jooksul
lehe maksuta.

iiiiiiliiiiiiiiiiiiiiii
„Pealinna Teataja"

üksikuid numbrid mllüwad Petrogradis:

..tttjiecltt" raamatukauplus
OiJiMnepcKaa, 5.

A. Luige raamatukaupl.

Wennaste Lammas maga
sin Aniestukist op., 28.

Th. Lemberg i piima ja
wöi kaupl. PecaepouculS

M. Bowa tubakamagasin.
OüiiOMllii LLkl., 122. Balti
waksali lähedal.

Michelsoni kaupl Luarv-
pusuuou. «Lv- 152.

J. Marko uurimagafin.
krvpamvAev»». 26.

«. Reinwaldt'i tubaka-
kavpluS. PLL30VLS, L- l-

Sepa piimakauplus. li-?»
vrop., UaiuK vp., 66.

J. Türna piimakauplus.
6. 0., ?aöaui>, rr. bjaau»
np. « KvrrrssuneiroS xa. r«-
P0M«. pHH., Ms 20.

P Jõks i tubakakauplus.
Oorp., I?oaoÄa8.
JSSOLVVLV 7-r., 12.

Soome waksalis — ajaied
tede ja raamatute kioskides.

Auna Sogeri piiumkaup-
lus. ller. c/rop., MajHH ,p.

Ä Motshalowi tubaka
kanpl. L«36opoLLvveiu» vs

ja kSik ajalehe müüjad
uulitsatel.

tvd J. Watsari trükikoja», PetwgradtS. Ssadowaja 35.


